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BARANDILLA “FERIA”

FERIA es una barandilla en la que los travesaños y los barrotes o el relleno de vidrio o de chapa de
aluminio, se encuentran situados en el eje intermedio de los montantes. Los travesaños y los montantes

                             dobles imitan la estética del acero, con todas las ventajas del aluminio termolacado, a saber,
                                                               la ausencia de óxido, un mantenimiento mínimo y un brillo duradero.                                             
                                                 FERIA admite situar el relleno apoyado al pasamanos o dejando un vacío bajo pasamanos  

                                                          con uno o dos travesaños intermedios.
FER                                                           FERIA ha sido concebido para una puesta en obra sencilla, tanto en obra nueva como en renovación.

 
      Concebido a  partir  

       de perfiles de aluminio
                     rectangulares 

                     (55 x 15 mm),
                   FERIA ofrece  

                    una geometría 
                      particular que imita             

               las barandillas de acero.
                            Un pasamanos

                      específico
                      (60 x 30 mm), 
                      con las aristas 

               ligeramente redondeadas,
                    confiere el estilo 

                  general de la
                      Barandilla FERIA.

El doble montante (en ángulo o en línea) viene montado de fábrica
y ensamblado con el panel de relleno a fin de facilitar la puesta en 
obra del conjunto.La pletina de base, con un solo anclaje, permite 
un reglaje en el plano vertical adelante/atrás.





* Tavesaños 17x17 opcionales por delante del relleno

Pletinas en apliquePletina sobre enlosado 
10

00
 M

IN
I

10
00

 M
IN

I

R850

R853

R853

R854*

10
00

 M
IN

I

R850 (60x30)

R853 (54 x 28)

R851 (55 x 15)

R851 R852 
(54 x 15)

               R854 (17 x 17)*

20

Relleno

10
00

 M
IN

I

Versión apoyada al
pasamanos

Versión vacío bajo
pasamanos

Versión vacío bajo pasamanos
con 1 travesaño intermedio

Versión vacío bajo pasamanos
con 2 travesaños intermedios

10
00

 m
in

i

R850

10
00

 m
in

i

R850

R852

R851

10
00

 m
in

i

R851

Barrotes 

Versión vacío bajo
pasamanos con

2 travesaños intermedios

Versión vacío bajo
pasamanos con

1 travesaño intermedio

Versión vacío bajo
pasamanos

135

80

70
158

70

73

115

12
9

89
40

115

70
158

70

10
6

HO718HO728HO723

VERSION  CON  RELLENO  AXIAL
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